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GENNEMGANG AF DEN ØKONOMISKE SITUATION  

  

Det Europæiske Råd gennemgik den økonomiske situation efter begivenhederne den 11. september. 

Det noterede sig, at den økonomiske afmatning er blevet accentueret af disse begivenheder, men 

udtrykte tillid til, at de sunde grundlæggende økonomiske forhold i EU og den finanspolitiske kon-

solidering, der allerede er opnået, vil bidrage til at sikre, at virkningerne bliver begrænsede og mid-

lertidige. Det Europæiske Råd bekræftede sin forpligtelse over for stabilitets- og vækstpagten samt 

sit tilsagn om at fremskynde Lissabon-processen for at øge Europas vækstpotentiale på længere 

sigt.  

Det noterede sig Kommissionens rapport, der indeholder en evaluering af virkningerne af begiven-

hederne den 11. september, samt analysen af de relevante politiske reaktioner på baggrund af den 

økonomiske udvikling. Det er vigtigt at understrege, at udsigterne fortsat er positive, og at der ikke 

vil blive afveget fra EU's strategi for den økonomiske politik. Det noterede sig, at en yderligere for-

bedring af inflationsudsigterne og en fortsat løntilbageholdenhed vil give spillerum for den mone-

tære politik.  

På baggrund af dette klare tilsagn opfordrer Det Europæiske Råd medlemsstaterne til at overveje at 

gennemføre passende foranstaltninger og på baggrund af Kommissionens henstillinger navnlig at 

lægge vægt på: 

  



–        de positive virkninger på den europæiske økonomi af skattereformen, som for visse 

deles vedkommende allerede er vedtaget  

–        at styrke tilliden og de private investeringer samt eventuelt offentlige infrastruktur-

investeringer for dermed at fastholde økonomiens vækstpotentiale  

–        at lade de økonomiske stabilisatorer spille deres rolle i overensstemmelse med stabili-

tets- og vækstpagten  

–        at fremskynde gennemførelsen af strukturtilpasningsbestræbelser med hensyn til 

arbejdskraft, produkter, tjenesteydelser og finansmarkeder. Det Europæiske Råd vil på 

sit møde i Barcelona gøre status over de fremskridt, der er gjort på dette område og give 

de nødvendige ny impulser  

–        at gøre en aktiv indsats for at igangsætte WTO-forhandlingerne. Den nuværende 

økonomiske usikkerhed betyder, at handelsliberalisering på grundlag af et regelbaseret 

multilateralt system og i tilknytning til en egentlig udviklingsdimension er mere 

væsentlig end nogensinde før, både økonomisk og politisk.  

Det Europæiske Råd bekræfter på ny EU's forpligtelse over for Lissabon-strategien og anmoder 

Rådet om at fremskynde arbejdet med gennemførelsen heraf.  

Det Europæiske Råd bakker op om EIB's planer om at øge sit bidrag ved at yde lån, navnlig til 

infrastrukturprojekter, for at støtte den videnbaserede økonomi og bidrage til at fremme langsigtet 

investering. 

 


